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Vážení spoluobčané, právě se vám do rukou dostává Zpravodaj obce Římov 
za rok 2018. Rok to byl především volební. V lednu jsme si podruhé vyzkoušeli 
přímou volbu prezidenta a podzim jsme pak volili nového senátora za náš okres. 
Nejdůležitějšími volbami ovšem byly komunální nebo-li obecní. Zvolili jste si 
na další čtyři roky ty, kteří mají vaši důvěru se o obec starat. A já bych chtěl, 
nejen jménem svým, ale jménem všech zastupitelů, za tuto důvěru poděkovat. 

Ovšem nejen volbami jsme byli živi. V obci se opět odvedl kus dobré práce. 
Asi nejviditelnější akcí loňského roku bylo pořízení nového hasičského vozidla 
pro náš Sbor dobrovolných hasičů. Při jeho nákupu byly maximálně využity 
možné dotace, a tak i naši hasiči mají konečně reprezentativní, ale hlavně funkční 
zásahový vůz. Věřme jen, že jako zásahový bude využíván jen minimálně.

Snad ještě viditelnější je kůrovcová kalamita, která především Třebíčsko 
zasáhla doslova katastrofálně a zcela zásadně mění naši krajinu. Nevyhnula se 
samozřejmě ani našim obecním lesům. Prakticky nepřetržitě pracujeme nad 
odstraňování následků této ekologické apokalypsy a připravujeme se na nové 
osázení vzniklých holin. Je to smutný pohled do našich lesů, ale není čas brečet 
nad rozlitým mlékem, je potřeba začít pracovat na obnově našich, nejen obecních, 
lesů.

Ve zpravodaji se samozřejmě dozvíte, co všechno se v naší obci za loňský rok 
událo. Ale je třeba se dívat i dopředu, tedy do toho roku letošního. Veřejným 
míněním v celém Kraji Vysočina bude letos hýbat akce nazvaná Veřejná doprava 
Vysočiny, která výrazně zasáhne do života každého z nás. 

Veřejná doprava Vysočiny, která by měla být do praxe uváděna na konci 
letošního roku, si bere za cíl ještě více zpřístupnit a zkvalitnit veřejnou dopravu 
na území našeho kraje. Krátce a jednoduše řečeno, každé občan by měl mít 
možnost se během všedního dne a taktéž během víkendů hromadnou dopravou 
dostat prakticky kdykoli do přirozených center regionu. V praxi to bude 
znamenat především to, že autobusů bude jezdit mnohem více, a to v maximálně 
hodinových intervalech. Pozitivní je i skutečnost, že náklady obce nevzrostou.

Snahou celého integrovaného systému je vrátit lidi zpátky do autobusů 
a vlaků. Uvnitř zpravodaje najdete pracovní návrhy jízdních řádů linek, které by 
měly do Římova zajíždět a sami tak budete mít možnost posoudit, zde pro vás 
v budoucnu může být hromadná doprava alternativou.

Závěrem bych chtěl vám všem, jak jménem svým, tak jménem obecního 
zastupitelstva, popřát krásný rok 2019, hodně pevného zdraví, štěstí, pohodu, 
lásku, spokojenost a hlavně spoustu trpělivosti v tomto zdivočelém světě.

�
� Rostislav Novák, 
� starosta obce



Jak šel čas v roce 2018

•  1. 1. 2018 – novoroční ohňostroj na dětském hřišti.

•  6. 1. 2018 – výroční členská schůze SDH Římov (viz. článek na dalších 
stranách zpravodaje).

•  6. 1. 2018 – proběhla Tříkrálová sbírka s tímto výsledkem: 

Rokytnice nad Rokytnou 	 29.770,- Kč 
Římov 			   14.437,- Kč 
Markvartice 		    	   6.413,- Kč 
Chlístov 			   14.881,- Kč 
Horní Újezd 			   12.511,- Kč 
Kojetice 			   13.390,- Kč 

CELKEM 			   91.402,- Kč

•  V průběhu ledna 2018 byly z důvodu změny doručovatele tisku velké 
problémy s doručováním pošty, které se následně v průběhu celého roku 
opakovaly. Změny, především zrušení ranního roznosu tisku a doručování novin 
jako listovní zásilky (balení do igelitu), narušily periodicitu tisku i časy doručení. 
To bohužel změnilo návyky odběratelů, které fungovaly více než sto let.

•  12. -13. 1. 2018 – první kolo volby prezidenta České republiky
V Římově se v prvním kole volby prezidenta ze 346 oprávněných voličů 

zúčastnilo voleb 226 voličů. Volební účast činila 65 %. Voliči odevzdali  
224 platných hlasů, 2 hlasy byly neplatné. 

V obci Římov se jako první v pořadí kandidátů podle počtu hlasů umístil:
Miloš Zeman s počtem obdržených hlasů 		 121 		�   54%
Druhý v pořadí se umístil:
Jiří Drahoš s počtem obdržených hlasů 		  36 	  	�  16%
V dalším pořadí se podle počtu hlasů umístili:
Marek Hilšer s počtem hlasů 			   35		  15,6 %
Pavel Fischer s počtem hlasů 			   16		  7,1 %
Michal Horáček s počtem hlasů 			  11		  4,9 %
Mirek Topolánek s počtem hlasů 			  3 		  1,3 %
Petr Hannig s počtem hlasů 			   1		  0,5 %
Vratislav Kulhánek s počtem hlasů 		  1		  0,5 %
Jiří Hynek žádný hlas nezískal



•  26.-27. 1. 2018 – druhé kolo volby prezidenta České republiky
V Římově se ve druhém kole volby prezidenta ze 343 oprávněných voličů 

zúčastnilo voleb 243 voličů. Volební účast činila 71 %. Voliči odevzdali  
243 platných hlasů.

V obci Římov se ve druhém kole prezidentských voleb umístil jako první:
s počtem obdržených hlasů  169 kandidát Miloš Zeman,  získal 69,55 % hlasů.
A jako druhý v pořadí se umístil: s počtem obdržených hlasů 74  kandidát  Jiří 

Drahoš, získal 30,45 % hlasů.

•  20. 1. 2018 – 7.obecní ples, hudba Estrádní umělecký soubor Balkán, výtěžek 
25.127,- Kč věnován na Setkání seniorů 2018. 109 prodaných vstupenek. Zájem 
občanů o obecní ples se každoročně snižuje, i když se jedná o ojedinělou akci, 
které by se mohly zúčastnit i starší ročníky. Nicméně patří poděkování lidem za 
bohatou tombolu.

•  3. 2. 2018 – přednáška Jindřicha Kratochvíla – putování po památkách Svaté 
země – v KD Římov se přednášky zúčastnilo okolo 20 zájemců.

•  10. 2. 2018 – tradiční Masopustní průvod za účastí muzikantů, opět 
Husákových dětí a uvaděče Zdeňka Meluzína.

Seznam masek: 
Večerníček							       1
Hellboy							       1
Osamělý statkář Antonín Maděra na sklonku svého kmetského  

    života, kterého už jen otravuje šest masařek			   7
Tři mušketýři a D’artagnan 					     4
Jóžin z bážin							       4
Praktická ukázka profesí  Úřadu práce, oslovující mladé uchazeče 
o zaměstnání       						      7
Starwars – Hvězdné války					     2
Danův Šumsvistu – estrádní soubor Dana Nekonečného	              13
Švihák lázeňský						      1
Máša a medvěd							      2

Celkem 42 masek



•  11. 3. 2018 se v Římově v kulturním domě od 14 hodin konal dětský 
karneval, který byl zahájen vystoupením děvčat pod vedením Jany Báňové. 
Tentokrát zvolila téma Labutího jezera. Poprvé pořadatelé využili možnost 
profesionálního klauna z Prahy, který naše děti zabavil na 2 hodiny. Měl pro 
děti připravené soutěže, bavil je pouštěním bublin a každý si odnesl zvířátko 
z balónků. Poté proběhla každoroční soutěž o ceny, 1. cenu si vyhrála Adélka 
Cejpková. Za krásné masky byli odměněni Jana Navrátilová a Jonáš Čurda 
za kovboje a kovbojku a Tomáš Sobotka za Harryho Pottera. Karneval byl 
ukončen židličkovanou pro předškolní i školní děti. Moc děkujeme za velkou 
účast a těšíme se na příští rok. 

•  17. 3. 2018 – manželé Pliskovi – přednáška Finským Laponskem na lyžích, 
zúčastnilo se cca 70 diváků a vybráno bylo 1.790,- Kč, které manželé Pliskovi 
věnovali na rekonstrukci bývalé školy na byty.

•  duben 2018 - byla zakoupena vlečka za malotraktor.

•  9. -10. 4. 2018 - proběhla akce Čistá Vysočina, kdy je prováděn úklid struh 
okolo silnic v okolí Římova.



•  20. 4. 2018 - obecní úřad zakoupil pro občany 5,12 t kompostu ze 
skládky v Petrůvkách. Jedná se o certifikované hnojivo Eskompost s využitím 
na veřejné plochy, pole a zahrádky. Kompost je vyroben z biologického 
odpadu separovaného v hnědých nádobách a velkoobjemových kontejnerech 
na Třebíčsku. Kompost lze také odebrat ve všední dny od 7.00 do 15.30 hod 
v Odpadovém centru Petrůvky za cenu 60 Kč/100 kg včetně DPH. Práce 
manipulátoru při naložení např. přívěsného vozíku za automobilem je již v ceně.

•  21. 4. 2018 – Štěměšský divadelní soubor odehrál  prředstavení Lucerna 
aneb boj o lípu v KD Římov. Přišlo cca 60 diváků, venku bylo teplo, a také ještě 
proběhl výlov rybníka u Holého mlýna, což asi ovlivnilo návštěvnost.

•  23. 4. 2018 - výběrové řízení na dodavatele nového hasičského dopravního 
automobilu. Přišly 3 nabídky, čtvrtá byla doručena Českou poštou po termínu 
(samostatný článek o pořízení hasičského automobilu vč. přívěsu vně 
zpravodaje).

•  19. 5. 2018 - uskutečnila se oslava dětského dne, která začala nejdříve 
na dětském hřišti, ale z důvodu zhoršujícího se počasí se musela přestěhovat 
do prostor kulturního domu, kde moderátor Milan Řezníček následně během 
celého odpoledne bavil cca 70 přítomných dětí včetně rodičů.

•  9. 6. 2018 - příjemně prožité sobotní odpoledne a večer bylo připraveno pro 
rodiny s dětmi z Rané péče Třebíč, Azylového domu pro rodiče s dětmi a ženy, 
ale i širokou veřejnost lidé z obce Římova - Vísky. Akce se konala ve Vidourkově 
mlýně. Všem byly k dispozici nostalgické prostory vodního mlýna a jeho 
přilehlého okolí, malý rybníček, velká zahrada s posezením ve stínu stromů, 
ohradami pro kozy, koně, husy a slepice. Děti se mohly vydovádět na skákacím 
hradu, zarybařit si v místním rybníčku nebo se povozit na poníkovi a motorce. 
Pro malé i velké zájemce jezdil kočár s koňským spřežením nebo traktor 
s vlečkou.

Celé odpoledne a večer hrála živá hudba v podání Lubomíra Honka, hudebních 
skupin Next, Jezerel a Do mlýna. Poslední jmenovaná se pod vedením pana 
Vidourka sehrála speciálně na tuto akci. Hudební vystoupení zpestřil také tanec 
malých mažoretek. V průběhu podvečera byla vyhlášena tombola. Výtěžek z této 
akce ve výši 21.283 Kč byl věnován Rané péči Třebíč. Velké poděkování patří 
všem, kteří se na této láskyplné akci větší či menší měrou podíleli. „Kdyby to 
bylo v mých silách, tak oslovím každého, koho jsem na benefiční akci potkala, 
a osobně mu poděkuji, protože tolik srdečnosti na jednom místě jsem již dlouho 
nezažila. Všichni byli naprosto úžasní. Jak ti, kteří účinkovali, tak ti, kteří přišli, 
aby mohli Ranou péči Třebíč podpořit. Jsme nesmírně vděčni a přejeme vám, 



abyste byli v životě šťastní, protože štěstí je někoho obdarovat, věnovat mu svůj 
čas a energii, lásku, dobré slovo, úctu. Vy jste svým dobrým skutkem projevili 
mnoho lásky. Chci poděkovat za všechny, kterým jste pomohli, aby se zúčastnili 
ozdravného pobytu, na který by jinak finance neměli,“ řekla Jana Karasová, 
fundraiser Oblastní charity Třebíč.

•  23. 6. 2018 fotbal Ženatí : Svobodní na náhradním hřišti v Čáslavicích, kdy 
nepřálo počasí (zima, foukal vítr), svobodných bylo 10, ženatých cca 14. Ženatí 
vyhráli 6:4

•  28. 7. 2018 – turnaj v tenisové čtyřhře (pořadatelé Jiří a Aleš Čurdovi) – 8 párů 
do  
2 skupin, po vzájemných zápasech čtvrtfinále, semifinále, cena útěchy o 3.místo 
a finále. Hrálo se na jeden vítězný set, za stavu 5:5 následoval tie-break. 

7-8.místo  	 Trnka Vladimír, Trnka Aleš;  Čurda Aleš, Rygl Jaroslav;
6.místo		  Piálek Ivan ml., Rygl Jiří st.
5.místo (cena útěchy)	 Nahodil Martin, Novák Rostislav
4.místo		  Nedvědický Pavel st., Čurda Jiří ml.
3.místo		  Dufek Pavel, Otáhal Ondřej
2.místo		  Talpa David, Obůrka Michal
1.místo		  Stručovský Josef, Stručovský Lukáš
Ve finále zvítězil pár Stručovský Josef, Stručovský Lukáš na Davidem Talpou 

s Michalem Obůrkou 4:6, 6:2, supertiebreak 10:6.



• V rámci Programu obnovy Vysočiny 2018 schválilo zastupitelstvo obce použití 
dotačních prostředků (ve výši 50%) na akci „Rekonstrukce prostor víceúčelové 
budovy č.p.“, v rámci které bylo provedeno : Výměna podlahových krytin a obložení 
na galerii a v přísálí kulturního domu, výměna podlahové krytiny a radiátorů 
v zasedací místnosti obecního úřadu, rekonstrukce toalet na obecním úřadě, výměna 
rozvaděče elektrické energie v kulturním domě, osazení dveří v přísálí kulturního 
domu, výměna dveří na obecním úřadě, vymalování a zednické práce.

•  srpen 2018 byla na Vískách provedena oprava místních komunikací včetně 
opravy povrchu mostu.

V Římově byly opraveny vnitřní prostory zděné čekárny, která se následně 
dočkala také nového nátěru.

•  srpen 2018 - firma Divadelní opony s.r.o. Brno provedla osazení podia 
kulturního domu novým látkovým vybavením a to černým sametovým zadním 
horizontem a černými sametovými šálami, vše v protipožární úpravě.

•  3. 9. 2018 - obec zasáhl přívalový déšť, který způsobil splach orné půdy 
z Horní cesty až na náves. Během třech dnů v Římově napršelo okolo 105 mm. 
Poděkování patří těm členům SDH Římov, kteří odstraňovali následky deště 
a také členům SDH Čáslavice, kteří přijeli pomoci s cisternou. ZOD Čáslavice 
následně provedlo odstranění naplavené hlíny a preventivní odbagrování 
některých úseků, čímž se předešlo dalším škodám při následujících deštích.



•  17. 9. 2018 - na návsi byla 
nainstalována Malovaná mapa,  
kterou obec zakoupila a firma  
Outdoor Aliance, Březová zdarma 
vyrobila dřevěný stojan.  
Zároveň byla stejná mapa osazena 
na zeď při vstupu do kulturního domu.

•  22. 9. 2018 - konal se tradiční turnaj v nohejbalu trojic na Oranžovém 
hřišti. Byl to již 11. ročník a po dobré zkušenosti z minulých let se hráči opět 
rozlosovali do jednotlivých družstev tak, aby byla mužstva vyrovnaná. Letošního 
ročníku se zúčastnilo 16 hráčů, kteří se rozdělili do pěti týmů a vytvořili tak jednu 
skupinu, kde se hrálo systémem každý s každým. Po odehrání základní skupiny 
následovalo klasické playoff, ze kterého vítězně vyšli obhájci z posledních dvou 
ročníků Římovští dravci a jako první v historii turnaje dokázali vyhrát tři ročníky 
v řadě ve stejném složení a získat tak vytoužený zlatý hattrick. 

Konečné pořadí: 
1. místo – Ondřej Otáhal, Vladimír Steinochr, Marek Žampa
2. místo – Ivan Piálek, Martin Nahodil, Aleš Diviš 
3. místo – Tomáš Vošmera, Josef Dunda, David Krotký, Jan Kotačka
4. místo – Petr Chalupník, Tomáš Pokorný, Pavel Dufek
5. místo – Zbyněk Křivka, Miroslav Otáhal, Tomáš Jelínek



•  4. 9. 2018 – Obec vyhrála soudní jednání, týkající se úhrady smluvní pokuty 
za včasné nedokončení stavby RD.

•  5. - 6. 10. 2018 – první kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky

V Římově se v prvním kole volby do Senátu Parlamentu ČR ze 353 
oprávněných voličů zúčastnilo voleb 195 voličů (z toho 19 neplatných hlasů). 
Volební účast činila 55,24 %. 

V obci Římov se jako první v pořadí kandidátů podle počtu hlasů umístila:
Hana Žáková s počtem obdržených hlasů 	 55 		  31,25 %
Druhý v pořadí se umístil:
JUDr. Miroslav Michálek, LL.M. s počtem hlasů 	33 		  18,75 %
V dalším pořadí se podle počtu hlasů umístili:
JUDr. MgA. Michal Šalamoun s počtem hlasů 	 25		  14,2 %
Naděžda Dobešová s počtem hlasů 		  19		  10,8 %
Mgr. Marie Dudíková s počtem hlasů 		  17		  9,65 %
JUDr. Petr Paul s počtem hlasů 			  12 		  6,8 %
Marek Nevoral s počtem hlasů 			   6		  3,4 %
Ing. Stanislav Zíma s počtem hlasů 		  6		  3,4 %
Prim. MUDr.Vladimír Kotek s počtem hlasů 	 3		  1,7 %

V Římově se ve druhém kole volby do Senátu Parlamentu ČR ze 353 
oprávněných voličů zúčastnilo voleb 58 voličů (z toho 0 neplatných hlasů). 
Volební účast činila 16,43 %.

V obci Římov se jako první v pořadí kandidátů podle počtu hlasů umístila:
Hana Žáková s počtem obdržených hlasů 		  51		  87,9 %
Druhý v pořadí se umístil:
JUDr. Miroslav Michálek, LL.M. s počtem hlasů	 7		  12,1 %



•  5. - 6. 10. 2018 - se uskutečnily volby do zastupitelstva obce Římov.
Z celkového počtu 353 osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů byly 

úřední obálky vydány 210 voličům (z toho 5 neplatných hlasů).
Volební účast činila 59,49 %.

Do zastupitelstva obce Římov (7 členů) byli na základě volebního zákona 
zvoleni :

Rostislav Novák				    s počtem 	 188 hlasů
Jiří Rygl 							       182 hlasů
Vítězslav Bartík						      170 hlasů
Miroslava Milostná						      150 hlasů
Jan Hanzal							       148 hlasů
Bronislava Fojtlová						      139 hlasů
Bc. Radim Baloun						      133 hlasů

Roman Navrátil						      84 hlasů

•  28. 10. 2018 – oslava 100 let založení republiky – průvod obcí s hudbou 
Horané, položení věnce k památníků padlých, proslov starosty, průvod obcí 
k rybníku U sv.Jana, zasázení lípy ke 100 letům ČR, proslov starosty obce 
a starosty SDH Římov, žehnání nového hasičského auta a vozíku, farářem 
Stanislavem Mahovským. Počasí hrozilo deštěm, ale nakonec se umoudřilo 
a mírné mrholení naštěstí nezhatilo tuto slavnostní akci.

•  29. 10. 2018 se konalo ustavující zasedání zastupitelstva obce, na kterém byl 
do funkce starosty zvolen Rostislav Novák a do funkce místostarosty Jiří Rygl.

•  2. 11. 2018 - SÚS Kraje Vysočina provedla opravu silnic (zalití spár) v Římově.

Oprava komunikacích na Vískách (srpen 2018).



•  17. 11. 2018 - fotbalový turnaj v malé kopané na Oranžovém hřišti Římov 
za účasti 6 mužstev.

Pořadí po základní skupině : 
1.BigShok, 2. Benfika Čáslavice, 3.Dřeváci, 4.Stařeč, 5. Římov, 6.Čáslavice.
Zápas o 1.místo : 	 BigShok: Dřeváci 3:2
Zápas o 3.místo :	 Stařeč : Benfika Čáslavice 3:1
Nejlepším střelcem se s 11 góly stal Leoš Barák (Dřeváci).

•  24. 11. 2018 - IX.ročník soutěžní ochutnávky o nejlepší ořechovku 
„Římovský ořech“. Na ořechovce se sešlo 21 vzorků. Pořadí: 1. místo Fojtl 

Karel, 2. místo Křivánková Michaela. 3. místo Milostná Mirka. Stejně jako jiné 
roky hodnotili účastníci soutěžní ochutnávky.

•  listopad 2018 – obec zakoupila pomocí dotace do každého čísla popisného 
s trvalým pobytem sadu tašek na tříděný odpad, kterou si občané následně 
vyzvedávali v kanceláři obecního úřadu.

•  prosinec 2018 - Lesy ČR provedly stavební práce na toku Římovka, kdy 
byly v upraveném korytě toku v intravilánu obce Římov odstraněny náletové 
dřeviny z průtočného profilu koryta toku, srovnán okolní terén toku, koryto bylo 
vyprofilováno dle původních paramentrů a byl odvezen sediment, čímž se zvýšila 
kapacita koryta toku a omezilo se riziko vybřežení vody.

•  21. 12. 2018 - uskutečnilo se tradiční setkání u vánočního stromku. 
Po celodenním nepříznivém počasí hrozilo, že se akce bude muset přemístit 
do kulturního domu, ale počasí se naštěstí umoudřilo a přítomným divákům se 
představily děti z MŠ Římov a zahráli Horané z Rokytnice n.Rok. Na zahřátí bylo 
připraveno svařené víno a čaj.



•  22. 12. 2018 - proběhl 8.ročník turnaje ve stolním tenise, kterého se 
zúčastnilo 20 hráčů. Ve finále zvítězil Michal Obůrka nad Rostislavem Novákem 
3:2. 3.místo obsadil Pavel Dufek a 4.místo Ivan Piálek ml.

•  27. 12. 2018 - O tradiční turnaje v mariáši, pořádané na sklonku roku se velkou 
měrou zasloužil Radim Otáhal. Díky jemu byl opět zajíc na smetaně. Turnaj se 
odehrál na čtyři kola a v každém se utkala vylosovaná trojice.  Body z každého kola 
se sčítaly. Pořadí: 1. Uher B., 2. Čermák B., 3. Nahodil M., 4. Kocáb R.,

•  28. 12. 2018 - OÚ Římov a HC Římov připravili na zimním stadionu 
v Moravských Budějovicích bruslení pro rodiče s dětmi a následně bylo odehráno 
hokejové utkání ženatí : svobodní s výsledkem 5:7 (M.Nahodil, T.Pecka, 
vlastní, P.Vařbuchta, – 2x J.Rygl ml., 2x J.Vávra, M.Ježek, J.Kousal, P.Klika). 
Po problémech s objednaným autobusem se účastníci museli do Moravských 
Budějovic dopravit vlastními auty a po návratu bylo pro všechny připraveno 
občerstvení v místním pohostinství.

•  29. 12. 2018 – konal se již 20. předsilvestrovský výstupu na Mařenku, 
kterého se zúčastnilo okolo 100 římovských účastníků. Po příchodu na Mařenku 
si mnozí opekli špekáčky, podebatovali se svými známými z ostatních obcí 
Mikroregionu Mařenka, připili si na zdraví a ve 12 hodin vyslechli novoročního 
přání, které pronesl Arnošt Urbánek z Předína. Po návratu připravila obec pro 
účastníky chutné občerstvení ve formě guláše, který uvařila Jitka Dvořáková 
v Pohostinství U Máši v Římově.



Dobrovolní hasiči v Římově mají od podzimu nové zásahové vozidlo. Jedná se 
o Ford Tranzit Combi se základní výbavou pro požární zásah. Obec ho pořídila 
díky dotacím nejen z ministerstva vnitra, ale také z Kraje Vysočina. Obec pak 
ještě dokoupila přívěsný vozík.

Zhruba před dvěma roky byla z důvodu špatného technického stavu vyřazena 
letitá avie, za kterou ovšem nebyla náhrada.

Vozidlo bylo dobrovolným hasičům symbolicky předáno 
v den stého výročí založení Československa, tedy 28. října 2018. Novému 
vozidlu požehnal stařečský farář P. Stanislav Mahovský.

Hasiči se dočkali auta



V roce 2018 bylo v naší knihovně zaregistrováno celkem 32 čtenářů, z toho 
pouze 5 dětí. Za celý rok knihovnu navštívilo 354 návštěvníků. Celkem bylo 
vypůjčeno 813 titulů, z toho 763 knih pro dospělé, 8 knih naučných a 42 pro děti 
a mládež. Výměnný fond s Městskou knihovnou Třebíč se uskutečnil 2x a do naší 
knihovny bylo zapůjčeno 200 titulů všech žánrů.

Z obecního rozpočtu přibylo 38 nových knih, čímž se celkový stav zvýšil 
na 2100 titulů.

Pokud máte čas a chuť naši knihovnu navštívit, neváhejte a přijďte. Na Vaši 
návštěvu se těší knihovnice Dana Dvořáčková.

Z kNIHOVNy

V roce 2018 se školka v Římově 
věnovala, kromě jiného, józe, kterou 
s dětmi cvičí a na kterou se proškolila 
paní učitelka Bílková a věnuje se také  
prevenci. Jednak prevenci vadného 
držení těla, negativního chování mezi 
kamarády ( to nám hned začátek 
ledna 2018 zajistilo centrum STŘED), 
ale hlavně prevencí plýtvání vodou. 
Protože nás situace nedostatku vody 
v létě 2018 nenechala chladnými, 
rozhodli  jsme se tomuto tématu 
věnovat i ve školce. Podle toho jsme  
pojmenovali i nás školní vzdělávací 
program pro školní rok 2018/2019: 
„DEVATERO STUDÁNEK“. 
Základem je seznámit děti s koloběhem 
vody, odkud se voda bere, na co ji 
potřebujeme, jak moc je vzácná a co 
můžeme udělat pro její šetření. Každý 
měsíc si povídáme o jedné ze studánek: 
Studánka čarovné vody, studánka živé 
vody, studánka tvé vody.

Do našeho projektu jsme  
samozřejmě zapojili i rodiče. V září 
2018 jsme vyrazili spolu s rodiči 
a dětmi  na kolech k Dašovské 
studánce hledat vílu Rozárku. 
Kromě ní jsme  našli i sladký poklad 
a seznámili jsme se s příběhem víly 
Rozárky, která má studánky na starost 
a o které si budeme povídat celý školní 
rok 2018/2019. 

NaHlÉDNUTÍ DO Mš 
V rOce 2018



Kapacita školky v Římově je opět 
naplněna na počet 20 dětí a to i díky 
dětem, které se nedostanou do školky 
v Rokytnici nad Rokytnou a nebo to 
ani nezkouší a jdou rovnou k nám, což 
nás velmi těší: 

Moták Tobiáš a Berenika, Římov 146, 
Dvorský Matyáš, Římov 1, Navrátilová 
Jana, Římov Vísky 40, Hanzalová 
Gabriela, Římov 141, Doležalová 
Anežka, Římov 73, Slatinský Štěpán, 
Římov 126,  Jonáš Čurda, Rokytnice 
nad Rokytnou 275, Dokulilová Dorota, 
Římov Vísky 145, Michalčík Dominik, 
Římov 114, Belvončíková Natálie 
a Ella, Římov 151, Sobotka Tomáš, 
Římov 66, Fňukalová Izabela, Římov 
137, Bobek Josef, Římov 58, Dlouhá 
Natálie, Římov 18, Jiří Vodička, 
Rokytnice nad Rokytnou 287, Piálek 
Tobiáš, Rokytnice nad Rokytnou 171,  
Velebová Karolína, Rokytnice nad 
Rokytnou 80, Křivánková Sofie, Římov 
110. Od 1.1.2019 jsem nově do školky 
přijali Sebastiana Jedličku, Rokytnice 
nad Rokytnou 163, který nastoupil 

místo Jiřího Vodičky, který přestoupil 
do MŠ Rokytnice nad Rokytnou.

Do školy 1.9.2018  odešli: 
Jelínek Adam, Římov 1 a Eliáš 

Matouš, Římov 100 a oba chlapci nyní 
navštěvují ZŠ Čáslavice. 

Bohužel v roce 2018 jsme ukončili 
sběr papíru i veškerých víček, protože 
výkupní cena papíru se snížila 
na minimum, ale dál vedeme děti 
ke třídění papíru, plastů i skla. 

Do školky jsme pořídili nové peřinky 
a polštářky, ty staré dosloužily. A obec 
nám zajistila výměnu vstupních dveří, 
za což velmi děkujeme. 

 Po celý školní rok se plně věnujeme 
dětem, rozvíjíme jejich fantazii, 
tvořivost, připravujeme je na školu, 
podporujeme v nich vztah k přírodě, 
vztah k rodné obci, ale především v nich 
probouzíme dobrý charakter. V tom 
všem nám velmi pomáhá spolupráce 
s rodiči, ale také dobrá spolupráce 
s obcí.

� Jana Báňová, 
� ředitelka MŠ Římov
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Pracovní verze k 14.4.2018
LINKA 383 TŘEBÍČ - CHLÍSTOV - ROKYTNICE NAD ROKYTNOU - ČÁSLAVICE - VÝČAPY

Pracovní dny Soboty, neděle a státní svátky
číslo oběhu škola bez dopravy
číslo oběhu prázdniny
číslo oběhu sobota
číslo oběhu neděle
číslo spoje 3 1 5 7
jede v X X X X
specifické dny jízdy 43 43 43 43
Třebíč,,aut.nádr. 6:30
Třebíč,Borovina,Pražská 6:32
Stařeč,,Červená Hospoda 6:35
Krahulov,,žel.přejezd 6:37
Markvartice (TR) 6:43
Chlístov 6:46
Rokytnice n.Rok.,,Veverka 6:48
Rokytnice n.Rok. 6:51
Římov 6:56
Kojetice >
Horní Újezd >
Kojetice >
Čáslavice,,Sádek >
Čáslavice 7:00 7:13 13:00 14:35
Čáslavice,,Sádek 7:16 13:03 14:38
Kojetice 7:19 13:06 14:41
Horní Újezd 7:24 > 14:46
Mikulovice 7:29 13:11 14:51
Horní Újezd > 13:16
Třebíč,Slavice 7:34
Petrůvky,,rozc.1.0 7:37
Petrůvky 7:39
Petrůvky,,rozc.1.0 7:41
Výčapy 7:45

Pracovní dny Soboty, neděle a státní svátky
opačný směr
číslo oběhu škola bez dopravy
číslo oběhu prázdniny
číslo oběhu sobota
číslo oběhu neděle
číslo spoje 34 2 4
jede v X X X
specifické dny jízdy 43 43 43
Výčapy 14:10
Petrůvky,,rozc.1.0 >
Petrůvky >
Petrůvky,,rozc.1.0 >
Třebíč,Slavice >
Horní Újezd 14:16
Mikulovice 6:56 14:21
Horní Újezd 7:01 >
Kojetice 7:06 14:26
Čáslavice,,Sádek 7:09 14:29
Čáslavice 7:12 13:00 14:32
Čáslavice,,Sádek >
Kojetice >
Horní Újezd >
Kojetice >
Římov 13:04
Rokytnice n.Rok. 13:09
Rokytnice n.Rok.,,Veverka 13:12
Chlístov 13:14
Markvartice (TR) 13:16
Krahulov,,žel.přejezd 13:21
Stařeč,,Červená Hospoda 13:24
Třebíč,Borovina,Pražská 13:27
Třebíč,,aut.nádr. 13:31



Z obecní kroniky
1919
Radostně chápali se rolníci pluhu v první jaro republiky. Na památku toho 

zasazena byla u silnice u kapličky „Lípa svobody.“ Slavnost pořádal místní 
odbor „Národní jednoty“. Přítomen byl hasičský sbor v krojích, též obecní výbor 
se korporativně zúčastnil. Mnoho mládeže bylo v národních krojích. Průvod vyšel 
od školy. U lípy promluvil správce školy František Boudar. Lípu zakoupila obec 
a darovala 150 Kč. Sázení provedli dva nejstarší občané obce: František Krula č. 
12 (84 r.) a Matěj Novák č. 51 (78 let).

Pomník padlým přibyl u Lípy svobody v roce 1921.

15. června vykonány v celé republice volby do obecních zastupitelstev 
na základě nového volebního řádu. Zapsáno bylo 291 voličů (135 mužů a  
156 žen). Volební povinnosti dostálo 265 voličů. Kandidovaly 2 strany: lidová 
a republikánská. Lidová 9 mandátů a 5 náhradníků, republikánská 6 mandátů  
a 3 náhradníci. Zvoleni za lidovou stranu: František Novák 27, Josef Pecka  
49, Matěj Bártík 9, Ferdinand Hrůza 69, Josef Čurda 23, František Vláčil 1, Jan 
Chromý 66, Antonín Machovec 6, Jan Bártík 21. Za republikánskou: František 
Chromý 8, Antonín Bártík 16, Jakub Nedvědický 37, Jan Mityska 19, Karel 
Kotrba 7, František Nedvědický 5.

Volba starosty byla dne 3. července. Za úřad byl přítomen Dr. Josef Janoušek, 
který vzal nově zvolené do slibu věrnosti republice. Starostu volila strana lidová 
a zvolen byl František Novák 27, do obecní rady: Josef Čurda 23, Josef Pecha 
49. Republikánská strana volila náměstka: Antonín Bártík č. 16, do obecní rady: 
František Chromý č. 8



Pokud hledáte, pomoc najdete
Víte, že na území našeho okresu máme možnost využít jakoukoli  

z 26 služeb Oblastní charity Třebíč? Většinou si pod Charitou představíme šatník, 
humanitární pomoc, možná zdravotní sestry navštěvující pacienty v domácím 
prostředí. Dá se však říct, že služby jsou určené pro všechny cílové i věkové 
skupiny, že každý, kdo prožívá nějakou krizovou situaci, může najít pomoc 
při jejím řešení u této neziskové organizace. Asi nejvíce využívanou je služba 
Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč. Je to tím, že i když nám život přináší 
různé podmínky a zkoušky, umřít musíme všichni. Je pouze otázkou kde. Většina 
nevyléčitelně nemocných pacientů si přeje umírat v domácím prostředí mezi 
svými blízkými. Bez domácího hospice by to možné nebylo. Lékaři, sestry, 
pečovatelky i sociální pracovníci jsou připraveni 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 
přijet a pomoci překonat náročné období jak pro pacienta, tak pro všechny 
pečující. S touto službou mohou být emočně silné okamžiky i velmi oslovující 
a přínosné pro celou rodinu. Vždyť co víc udělat pro své blízké, než je držet 
za ruku při jejich loučení s tímto světem.

Velmi potřebné jsou i další služby poskytované Oblastní charitou Třebíč jako 
je Raná péče Třebíč, která poskytuje komplex služeb na podporu celé rodiny 
a vývoje dítěte raného věku se zdravotním postižením či ohrožením ve vývoji. 
Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy Třebíč poskytující přechodné bydlení 
pro rodiny, které se ocitly v nelehké situaci a nemají kde bydlet. Pro muže 
bez domova je k dispozici Azylový dům pro muže. Velmi žádané jsou denní 
stacionáře Domovinka (pro seniory) a Úsměv (pro lidi s postižením), kde 
klienti v příjemném prostředí při každodenních činnostech a programech mají 
možnost rozvíjet či udržovat svoje schopnosti a soběstačnost, necítí se osamoceni 
a smysluplně prožívají každý den. Společensky přínosné jsou programy primární 
prevence ve školách. Ve společnosti je také dost lidí s duševním onemocněním, 
pro které je zde Paprsek naděje. V neposlední řadě je třeba zmínit TaxiS sociální 
rehabilitace, jehož posláním je poskytovat osobám se zdravotním a sociálním 
znevýhodněním podporu, která jim umožní najít si odpovídající zaměstnání 
a zapojit se do života, který je běžný pro jejich vrstevníky. Nová je Charitní 
záchranná síť vyhledávající lidi, kteří pomoc potřebují, ale propadli veškerou sítí 
možné pomoci nebo si o ni neumí říct. Výčet všech služeb by byl ještě mnohem 
delší, nelze zde všechny vyjmenovat a popsat. Jejich kvalitu a dostupnost stále 
zdokonalujeme. Není to vždy jednoduché, a proto je nutné poděkovat všem 
podporovatelům, dárcům i sponzorům za jejich účast a ochotu pomoci pomáhat 
tam, kde je potřeba, všem, kteří pomoc hledají. 

� Jana Karasová



HC ŘÍMOV

Nově vzniklý tým HC Římov se poprvé přihlásil do městské ligy v sezoně 
2017/2018. Pro některé hráče to byl první zápas na profesionální úrovni. Hlavním 
cílem v této sezoně bylo nabrat cenné zkušenosti a osvojit si hru za přítomnosti 
rozhodčích. Tabulka 3. ligy obsahovala devět mužstev a týmy se spolu utkávaly 
dvoukolově. Veškeré zápasy se odehrávaly na zimním stadionu v Moravských 
Budějovicích za podpory římovských fanoušků, kteří si vždy našli čas podpořit 
svůj tým i ve chvílích kdy se zrovna výsledkově nedařilo. I přes drobné posily 
v průběhu sezony se bohužel nepodařilo odvrátit umístění na konci tabulky. 
Závěrem roku 2018 figuroval HC Římov ve své druhé sezoně na prvních příčkách 
a díky skvělým výsledkům nyní bojuje o play off. Na konec bych chtěl poděkovat 
všem fanouškům, sponzorům a hlavně hráčům, bez kterých by to nešlo! Rozpisy 
zápasů, výsledky a statistiky můžete sledovat na www.mestska-liga.cz 

� Za HC Římov Radim Baloun



ZPRÁVA O ČINNOSTI SK ŘÍMOV ZA ROK 2018

Konečná tabulka sezóny 2017/2018, SK Římov „A“ – I . třída

družstvo PU V R P K skóre body

1.TJ Lukov A 20 15 2 3 0 222:138 67

2.TJ Mikulovice A 20 13 3 4 0 220:140 62

3.Sokol Dukovany A 20 13 1 6 0 209:151 60

4.TJ Třebenice A 20 12 1 7 0 203:157 57

5.TJ Vladislav A 20 9 2 9 0 180:180 49

6.TJ Třebíč C 20 9 0 11 0 171:189 47

7.TJ Sokol Hrotovice-Valeč B 20 8 2 10 0 171:189 46

8.TJ Sokol Náměšť n. Osl. B 20 7 2 11 0 150:210 43

9.SK Římov A 20 6 2 12 0 150:210 40

10.TJ Sokol Rapotice A 20 5 2 13 0 154:206 37

11.TJ Sokol Želetava A 20 3 3 14 0 150:210 32

Konečná tabulka sezóny 2017/2018, SK Římov „B“ – II . třída

družstvo PU V R P K skóre body

1.TJ Sokol Kralice nad Osl. A 20 14 1 5 0 205:155 63

2.SK BOB Team Třebíč A 20 14 0 6 0 212:148 62

3.SDH Číměř 20 13 0 7 0 195:164 59

4.TJ Lukov B 20 12 2 6 0 196:164 58

5.TJ Sokol Mor. Budějovice C 20 12 1 7 0 214:146 57

6.TJ Sokol Výčapy B 20 11 0 9 0 184:176 53

7.Sokol Stařeč A 20 9 1 10 0 200:160 48

8.SKST Bochovice A 20 9 1 10 0 174:186 48

9.TJ Sokol Rokytnice n. Rok. B 20 7 1 12 0 165:195 42

10.TJ Třebenice B 20 3 2 15 0 144:215 31

11.SK Římov B 20 0 3 16 1 90:270 20



družstvo PU V R P K skóre body

1.TJ Sokol Březník 20 16 0 4 0 225:135 68

2.SK BOB Team Třebíč B 20 15 1 4 0 229:131 66

3.TJ Třebíč D 20 15 1 4 0 232:128 66

4.TJ Mikulovice B 20 14 2 4 0 228:132 64

5.TJ Sokol Rokytnice n. Rok. C 20 11 2 7 0 184:176 55

6.TJ Sokol Kralice n.Osl. B 20 10 1 9 0 166:194 51

7.TJ Lukov C 20 7 1 12 0 176:184 42

8.TJ Vladislav B 20 6 2 12 0 151:209 40

9.KST Střítež A 20 5 1 14 0 155:205 36

10.Sokol Stařeč B 20 5 1 14 0 141:219 36

11.SK Římov C 20 0 0 20 0 93:267 20

Konečná tabulka sezóny 2017/2018, SK Římov „C“ – III . třída

Sezóna 2017/2018 nebyla pro SK Římov příliš úspěšná. V loňském 
roce postoupila všechna tři družstva do vyšších tříd, ve kterých se utkala 
s kvalitnějšími soupeři než doposud, což se projevilo špatnými výsledky během 
sezóny a většina hráčů se herně spíše trápila. Našemu nejlepšímu „A“ družstvu 
se jako jedinému podařilo udržet ve vyšší třídě. Družstva „B“ a „C“ skončila 
na posledních místech a sestoupila tak o třídu níž, nicméně nasbírala cenné 
zkušenosti, které jistě v dalších sezónách zužitkují. 

SK Římov „A“ (Novák R., Dufek P., Stručovský J., Piálek I. ml.) bude v sezóně 
2018/2019 hrát nejvyšší okresní soutěž - I. třídu, SK Římov „B“ (Obůrka 
M., Diviš A., Otáhal R., Otáhal O.) III. třídu a SK Římov „C“ (Nahodil M., 
Stručovský L., Stručovská A., Milostný K. st., Hobza St., Jeřábek J.) IV. třídu.

Po ukončení podzimní sezóny 2018/2019 je SK Římov „A“ na 6. místě, SK 
Římov „B“ na 2. místě a SK Římov „C“ na 3. místě.

V sobotu 22. prosince se uskutečnil již 8. ročník turnaje ve stolním tenise, 
kterého se zúčastnilo rekordních 20 římovských hráčů.

Po zápasech ve skupinách následovaly vyřazovací zápasy. Ve finále zvítězil M. 
Obůrka nad R. Novákem 3:2 a poprvé v historii turnaje zvedl nad hlavu pohár pro 
vítěze hráč „B“ družstva, který tím ukončil nadvládu hráčů družstva „A“.

1.Michal Obůrka,2 Rostislav Novák,3 Pavel Dufek,4 Ivan Piálek ml.,
5 Stanislav Goliaš,6 Radim Otáhal,7 Aleš Diviš,8 Martin Nahodil,9 Lukáš 
Stručovský,10 Ondřej Otáhal,11 Stanislav Hobza,12 Vladimír Steinochr,
13 Jiří Čurda,14 František Holoubek,Kryštof Nahodil,16 Martin Nahodil ml,
17 Miroslav Ježek - vítěz útěchy,18 Jan Hanzal,19 Rostislav Bártík,20 Libor 
Dokulil



POHyB OByVaTel V OBcI V rOce 2018  

NarOZeNÍ

Amálie Dlouhá nar. 26.1.2018 Římov č. 18

Šimon Hampl nar. 16.3.2018 Římov č. 26

Emma Markéta Kubinyiová nar. 11.5.2018 Římov č. 73

Emma Bobková nar. 29.12.2018 Římov č. 130

Přihlášení k trvalému pobytu 
(přistěhování):

7 osob

Odhlášení z trvalého pobytu 
(odstěhování):

10 osob

V roce 2018 v Římově nikdo nezemřel!
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